Querit

Querit

Querit
Replica.

Arguit

Querit

Arguit

Arguit

Glosa notabilis

Minor patet: quod ratio excusans est comoditas metri. Dom qd illa comoditas metri non sufficit ad venditum illa figura sed etiam in illa requirit breuitas sermonis ut specialis sententia mutet. viii. Excusat virtutem breuitatis sua metrum. Querit. An in ordinibus impedimentis libet sit solecismus? Dom qd non. quia illa figura est similitudo in ordinibz incongrua nulla ratione excusabilibus ut vir alba: sed ordinis impedimentis possunt excusari. Unde notandum quod solecismus est ordinis incongrua: sed cum oratione plena est toleranda. Querit quod differunt impedimentum et antithesis. Dom qd sunt id est enim sed differunt secundum rationem quod antithesis fieri quod accidens ponit per accidentem: ut genus est bona deus est pector eorum. Ibi numerus ponitur per numero: et genus per speciem. Quo antithesis in impedimentis dicitur a solecismo. Dom qd sic differunt: quod impedimentum et antithesis sunt in oratione similitudo incongrua: sed aliqua ratione probabili excusanda. I. ratione comoditas metri. Sed solecismus fit in oratione nulla ratione excusabili. Arguit. Sunt multe autem ordinis impedimentales in quibus comoditas metri non est ratio excusans: ut patet in ista oratione. In conuentu domini Laurentii de villa: qd est ordinis similitudo incongrua et inaudita. Sed haec responsio est stulta: quod talis oratio ponit ratione dubitacionis tollende: sic habet rationes excusantem aliam ad comoditatem metri. Notandum quod orationes impedimentales sunt duplices. Quedam sunt a poësia in stilo ligato posite: et ille excusantur per comoditatem metri. Aliæ sunt in stilo soluto et prosa posite: ut in sacra scriptura: que excusant per auctoritatem doctorum virtutis locorum: in quibus diversae assignantur rationes per diversitatem orationum impedimentalium quod relinquit studiosorum ingenios. Querit. Quotplex est diversitas inter impedimentum et orationem figuratum incongruum? Dom qd triplex. Prima est quia in figura est breuitas sermonis: in impedimentis nulla est breuitas sermonis nisi quoddam. Secunda est quod orationes figuratum sunt sub grammatica permisiva: sed de impedimenta sunt sub prohibitura grammatica. Tertia est: quia orationibus figuratiis possimus utrū impedimentis vero non. vii. Sed non est nobis unitanda relatione talis. Querit. quod sunt genera impedimentorum. Dom qd quinq; sub quibus comprehenduntur multe species que peccat contra quinq; regulas grammaticales. Et una est logicalis contra quam sunt septem impedimenta specialia. Quedam peccat contra regulas adiectivorum et sui substantiarum. Quedam contra regulas suppositi et appositi. Quedam contra regulas relativorum et sui antecedentiorum. Quedam contra regulas demonstrativarum et sui rei demonstrative: quem ordine si alephader fuerit insecurus: inuenies faciliter hunc textum capere. Sed iam intermisit alias elegantes regulas: quas quidam impedimentales putant sed non sunt.